
32

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 27 de Dezembro de 2018.

Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  SEAMA -
EXTRATO DE DELIBERAÇÕES 

CGSRH/FUNDÁGUA
(biênio out./2016 a out./2018)

Fundo Estadual de Recursos 

Reunião Ordinária, realizada em 

das atribuições legais, deliberou, 
por unanimidade, nos seguintes 

DELIBERAÇÃO Nº 020

no Projeto de apoio à construção 

As Deliberações encontram-
se na íntegra na Secretaria 
Executiva do FUNDÁGUA e no 
site www.seama.es.gov.br.

ALADIM FERNANDO 
CERQUEIRA

Protocolo 450444

EXTRATO DE DELIBERAÇÕES 
DO CG/FUNDEMA (2018/2019)

do Fundo Estadual do Meio 

Reunião Ordinária, realizada dia 

das atribuições legais, deliberou, 
por unanimidade, nos seguintes 
termos.

DELIBERAÇÃO Nº 005
Aprovar, por unanimidade o apoio 

As Deliberações encontram-
se disponíveis na íntegra 
na Secretaria Executiva do 
FUNDEMA e no site www.
seama.es.gov.br.

SERGIO FANTINI DE OLIVEIRA

Protocolo 450445

Agência Estadual de Recursos 
Hídricos -  AGERH

RESOLUÇÃO AGERH Nº 
74/2018

Considerando o disposto na 

RESOLVE:
Art. 1º
Cooperação Comunitária (ACC) 
celebrado entre o Comitê de Bacias 

Autônomo de Água e Esgoto de 
Jaguaré (SAAE), Agricultores 

Rurais de Jaguaré (STRJ), Sindicato 

Técnica e Extensão Rural 

Art. 2º Essa Resolução entra em 
vigor na data de sua publicação.

ALBERTO FLÁVIO PÊGO E 
SILVA

ANTONIO DE OLIVEIRA 
JUNIOR

Diretor de Planejamento e Gestão 

MARCIO LUIS BRAGATO
Diretor Administrativo Financeiro

LEONARDO DEPTULSKI

Protocolo 450577

INSTRUÇÃO NORMATIVA 
AGERH Nº 009/2018, DE 26 DE 

DEZEMBRO DE 2018.

Estações de Monitoramento 
Qualitativo nos rios Estaduais.

O Diretor-Presidente da Agência 
Estadual de Recursos Hídricos - 
AGERH, no uso de suas atribuições 

de 2013,

Monitoramento Qualitativo nos Rios 
Estaduais.

eletrônica da Secretaria de Estado 
de Controle e Transparência (www.
secont.es.gov.br).

entra em vigor na data da sua 
publicação.

Alberto Flávio Pêgo e Silva

Protocolo 450496

Instituto Estadual de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  IEMA -
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 

255-S, DE 18 DE DEZEMBRO DE 
2018.

A DIRETORIA PRESIDENTE 
DO INSTITUTO ESTADUAL DE 
MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS - IEMA, no uso das 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, a servidora 
ROBERTA VILANI 

MARZANO, 

em Desenvolvimento Ambiental 

trato de interesse particular, sem 

SERGIO FANTINI DE OLIVEIRA
Diretor Presidente - IEMA

Protocolo 449605

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 
256-S, DE 18 DE DEZEMBRO DE 

2018.

A DIRETORIA PRESIDENTE 
DO INSTITUTO ESTADUAL DE 
MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS - IEMA, no uso das 
atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, a servidora 
SILVIA AMÉLIA CARDOSO 

SARDEMBERG

de Agente de Desenvolvimento 

licença para trato de interesse 
particular, sem remuneração, na 

SERGIO FANTINI DE OLIVEIRA
Diretor Presidente - IEMA

Protocolo 449607

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 
259-S, DE 20 DE DEZEMBRO DE 

2018

A DIRETORIA PRESIDENTE 
DO INSTITUTO ESTADUAL DE 
MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS - IEMA
Estadual, no uso das atribuições 
legais,

RESOLVE:

Diretor Presidente
Protocolo 450465

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 
260-S, DE 20 DE DEZEMBRO DE 

2018

A DIRETORIA PRESIDENTE 
DO INSTITUTO ESTADUAL DE 
MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS - IEMA
Estadual, no uso das atribuições 
legais,

RESOLVE:

Diretor Presidente
Protocolo 450467

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

RESUMO DO CONTRATO 
DE CONCESSÃO DE USO 

Nº002/2018
Processo Nº 76695964
Concedente: ESTADO 

intermédio da Secretaria 
de Estado de Saneamento, 

SEDURB.
Concessionário:

CONORTE

Objeto: Concessão de uso 

gratuita, todos de propriedade 

da Central de Tratamento de 

implantação das Estações de 

e São Mateus.
Prazo de Vigência: 15 

*Contrato assinado em 
26/12/2018.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 27 de Dezembro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 111a10a9


